
                                                                                                                                   DDS N. 820011/17  4/ 2017 Capitolo  156604                                                

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 
                                       E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
    DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 
                                    Servizio 13 - Servizio per il Territorio Palermo 
                                                     Il Dirigente del Servizio 
D.D.S.  N. 82012 
Visto       lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista       la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s. m. i.; 
Visto       il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 
               Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 
Vista       la legge regionale 15/05/2000, n. 10; 
Vista       la legge regionale 06/04/1996 n. 16 'Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela; 
              della vegetazione' e s.m.i.; 
Vista       la legge regionale  14/04/2006, n. 14 Modifiche ed integrazioni alla  legge  regionale  6 aprile 

1996 n. 16,'Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della vegetazione'. 
Istituzione dell'Agenzia della Regione Siciliana per le erogazioni in agricoltura; 

Vista       la legge regionale 16/12/2008, n. 19 'Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali 
               Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione'; 
Visto       il D. P. Reg. 5/12/2009, n. 12 'Regolamento di attuazione de Titolo II della L. R. 19/2008 Norme 

per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione'; 

Vista        la legge regionale 11 aprile 2012 n.24 art.1 'Lavori in economia nel settore forestale'; 
Vista        la   legge   regionale   15/05/2013   n. 9   art. 25   che   regola   contenimento   della   spesa   e 

valorizzazione delle risorse umane nel settore forestale; 
Vista        la legge regionale 07/05/2015 n. 9 art. 17 'Norme di garanzia per la sostenibilità del Servizio 

sanitario regionale; 
Visto        il D. Lgs. 50/2016; 
Vista        la delibera di Giunta Regionale n. 6 del 11/01/2017 
Vista        la delibera di proroga dell'esercizio provvisorio della Giunta Regionale n.73 del 23/02/2017 
Vista        la L.R. 4 del 01/03/2017 che approva l'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 

Siciliana fino al 31/03/2017 pubblicata dalla GURS n. 3 del 03/03/2017; 
Vista        la   circolare   n. 9   del   21/06/2013   del Dipartimento Regionale del Bilancio e del 
Tesoro - 
Ragioneria Generale della Regione che prevede il passaggio ad una gestione informatizzata di tutti 
i Work-low autorizzativi e gestionali dei titoli di spesa; 

Vista        la L.R. 17/03/2016 n. 4, che approva il bilancio della Regione Siciliana per il triennio 2016 - 2018; 
Visto        il  comma  3  dello  art. 34  della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 che ha soppresso il 

'Dipartimento Regionale Foreste Demaniali' e contestualmente ha istituito il 'Dipartimento 
Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea'; 

Visto        l'art.   26 e 27  del   D. L.   n.33/2013   'Riordino   della   disciplina   riguardante  gli  obblighi di, 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni' nel 
quale sono state trasfuse con modifiche le disposizioni già contenute nell'art.18 del D.L. n.83/2012 
' Pubblicità in materia di concessione di vantaggi economici' convertito dalla L. n.134/12 e s.m.i.; 

Visto        l’art. 68 della Legge Regionale 12 Agosto 2014 n. 21-Norme in materie di trasparenza e  di  
                pubblicità dell’attività amministrativa; 
Visto       il D.P.Reg. n. 132 del 24/01/2017 con il quale  il  Presidente  della  Regione conferisce all'Ing. 

Dorotea Di Trapani l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo 
Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della 
Pesca Mediterranea; 

 
 



Visto       il  D.D.G.  N. 133  del  06/03/2017  con il quale all'Ing. Giuseppe Di Miceli è stato conferito    
                l'incarico di Dirigente del Servizio 13 'Servizio per il Territorio di Pelermo'; 
Vista       la normativa sulla tracciabilità di cui all'art. 3 della legge 136/2010 così come modificato dal 

Dlg 187/2010, convertito con modificazioni nella L. n. 217 del 17/12/2010.; 
Visto      l'art. 16/bis comma 10 della Legge n. 2/2009, regolarità contributiva; 
Visto   il preventivo di spesa  per LAVORI COLTURALI E DI MANUTENZIONE DELLE 

FORESTE  di Euro 7.014.350,92 DD. FF. 1-2-3-4-5-6-7-8-9 redatto dall'Ufficio Provinciale di 
Palermo, finanziato in quota parte con DDG N. 113 del 27/02/2017 impegno n. 4/2017 Capitolo 
156604 per l'importo di Euro 903.750,77  la cui esecuzione è prevista in economia per 
amministrazione diretta a cura dello stesso Ufficio Provinciale ai sensi della legge regionale 11 
aprile 2012 n. 24, dal limite di importo previsto dal comma 2 lett. B dell'art. 36 del D.Lgs. 
18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; con lavoratori a T.I. e/o T.D. appartenenti alle fasce occupazionali di cui 
all’art. 46 comma 1 lettera   b) e lett c) della L.R. 16/96 e s.m.i., ed al contingente di cui all'art.44 
comma 7 della L.R. 14/06 che hanno prestato l'attività lavorativa per l'esecuzione degli interventi di 
cui al progetto sopra detto entro i limiti delle giornate lavorative afferenti le rispettive fasce di 
garanzia occupazionali; 

Visti        i seguenti documenti: 
MOD 4/4 A - PAGHE GENNAIO LTI 2017 

Ritenuto  che, in  considerazione  delle risorse economiche disponibili sul Capitolo 156604 del bilancio 
della Regione Es. Fin.2017 possa procedersi al pagamento della somma complessiva di Euro 
391.653,47 attraverso n.  10 singoli titoli di spesa diretti intestati agli aventi titolo di cui all'allegato 
cartaceo al presente Decreto, imputando la spesa conseguente sul DDG n. 113 del 27/02/2017 
IMPEGNO n. 4/2017 Capitolo 156604 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2017,  
per la somma complessiva di Euro 391.653,47 risultante dal lordo complessivo meno importo 
IVS-TFR (somme da  accantonare) e importo TRAT. VARIE (relative a rate di mutuo ed altre) 
che il sistema riconosce come singola operazione;      

Considerato che i beneficiari di cui al precedente elenco sono identificati nei lavoratori a tempo 
indeterminato e/o determinato appartenenti alle fasce di garanzia occupazionale di cui all'art.46 
comma 1 lett b) e lett c) della L.R. 16/96 e s.m.i., ed al contingente di cui all'art.44 comma 7 della 
L.R. 14/06 che hanno prestato l'attività lavorativa per l'esecuzione degli interventi di cui al 
progetto sopra detto entro i limiti delle giornate lavorative afferenti le rispettive fasce di garanzia 
occupazionale; 

Considerato che il Decreto n. 820011 del 27 Marzo pubblicato in data 27 Marzo 2017 sul sito della Regione  
                Siciliana presenta un errore ,necessita di essere annullato e sostituito.  
Verificato per i detti beneficiari la corrispondenza dei dati anagrafici e bancari e/o i requisiti di   
                 regolarità contributiva; 

Per quanto sopra, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 
 
                                              D E C R E T A 
 

Art.1)      Il presente Decreto  annulla e sostituisce il Decreto n. 820011 del 27 Marzo 2017 e pubblicato in     
              data 27 Marzo 2017;  

 
Art. 2)     In conformità alle premesse, che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

Decreto  è   liquidata  a  favore  dei  sopra   citati   beneficiari   la   somma   complessiva   di  
Euro 391.653,47, risultante dal lordo complessivo meno importo IVS-TFR (somme da  
accantonare) e importo TRAT. VARIE (relative a rate di mutuo ed altre) che il sistema riconosce 
come singola operazione attraverso i n. 10 singoli titoli di spesa diretti del Dirigente dell'Servizio 
Territorio di Palermo, intestati agli aventi titolo riportati nell'allegato cartaceo al presente Decreto. 

Art. 3)     Ai fini dell'esatta individuazione degli intestatari dei singoli titoli di spesa vengono allegati in 
forma cartacea al presente decreto, per costituirne parte integrante e sostanziale: 
 
MOD 4/4 A - PAGHE GENNAIO LTI 2017 
 

Art. 4)     Per  quanto  ai  precedenti  articoli, la  somma complessivamente liquidata viene imputata sul 
DDG n. 113 del 27/02/2017 impegno n. 4/2017 Capitolo 156604 del bilancio Regionale per 
l'esercizio finanziario 2017; 

 
 



Art. 5)    Il  presente  decreto, ai  sensi degli artt. 26 e 27 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
sarà trasmesso, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, al responsabile del 
procedimento di pubblicazione, sul sito della Regione Siciliana 'Concessione e attribuzione di 
vantaggi economici'. 

Art. 6)    Il  presente  decreto  ai  sensi della Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21 art. 68 – 'Norme  in 
materie di trasparenza e di pubblicità dell'attività amministrativa'  sarà trasmesso al responsabile 
del procedimento di pubblicazione sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 
pubblicazione. 

Art. 7)    Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  regionale della   
                 Agricoltura dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea per la registrazione di competenza.  
 
 Palermo, 28 Marzo 2017 
 
                                                                                                

Il Responsabile del Servizio 13 
Servizio Territorio Palermo 
(Ing. Giuseppe Di Miceli) 

(1)Firmato 
 

 
(1) Firma autografata sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.L.vo n:39/1993 – N.B. : il/la presente fax/Email 
costituisce comunicazione valida ai fini amministrativi ex artt. 8 c.2 Legge n:412/1991, 43 c.6 D.P.R. n: 445/2000 

e non sarà effettuato l'invio originale 


